
 město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem 

 
odbor rozvoje, investic a správy majetku (RISM) 

 

1  mudk.cz 
    

 

„VYPRACOVÁNÍ ENERGETICKÉHO AUDITU ENERGETICKÉHO 
 

HOSPODÁŘSTVÍ MĚSTA DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM“ 

 
 

Oznámení o výběru zhotovitele 
 

 

Město Dvůr Králové nad Labem vyhlásilo dne 13.05.2024 veřejnou zakázku malého rozsahu na 

vypracování energetického auditu města Dvůr Králové nad Labem v souladu se zpracovaným Plánem 

energetického auditu města Dvůr Králové nad Labem. Veřejná zakázka byla zadávána v souladu 

s ustanovením § 6, 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném 

znění, vnitřním předpisem města Dvůr Králové nad Labem č. 3/2022 - Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek městem Dvůr Králové nad Labem a příspěvkovými organizacemi zřízenými městem v platném 

znění. 

Lhůta pro podání nabídek byla výzvou stanovena do 31.05.2024 do 11 hodin. 

Předmětem veřejné zakázky je vypracování energetického auditu města Dvůr Králové nad Labem v 

souladu se zpracovaným Plánem energetického auditu města Dvůr Králové nad Labem, který je 

nedílnou součástí zadání této veřejné zakázky. Energetický audit se skládá z následujících ucelených 

částí energetického hospodářství: 

 

Ucelená část energetického hospodářství (UČEH 1): 

Nemovitosti uvedené v ucelené části energetického hospodářství UČEH 1, na kterých bude vypracován 

energetický audit podle přílohy A3 ČSN ISO 50002 na úrovni energetického auditu typu 2, jsou: 

- Městská policie, Rooseveltova 749 

- MŠ E. Krásnohorské, Verdek 72 

- Městská spořitelna, nám. TGM 3 

- Objekt areálu městského muzea, p.p.č. 479/1, k. ú. DKnL 

- Městský úřad, nám. TGM 38 

- ZŠ Schulzovy sady, Legionářská 407 

- ZŠ Strž, Žireč 11 

- MŠ Drtinova, Žireč Městys 26 

- MŠ Drtinova, Lipnice 64 

- ZŠ Podharť, Máchova 884 

- SDH Žireč, Žireč Městys 164 



 
2   mudk.cz 
   

Ucelená část energetického hospodářství (UČEH 2): 

Vozový park městského úřadu, městské policie a pečovatelské služby. 

 

Ucelená část energetického hospodářství (UČEH 3): 

Jedná se o organizačně vymezenou ucelenou část energetického hospodářství, kde byl již zpracován 

EA a je stále platný. Jedná se také o menší objekty s minimální spotřebou energie, u kterých nebyl 

proveden energetický audit a spotřeby energie se budou v rámci celkového souhrnného auditu 

sledovat pouze evidenčně, případně jde o větší objekty po komplexní rekonstrukci v nedávné době. 

U stále platných EA (po dobu jejich platnosti), případně u menších objektů s minimální spotřebou 

energií se nebude zpracovávat nový EA. Do souhrnného EA bude v těchto případech jen evidenčně 

zahrnuta roční spotřeba energie vč. nákladů na energii vycházející ze spotřeby energie v posledních 

dvou kalendářních letech. 

 

Město Dvůr Králové nad Labem do konce lhůty přijalo 5 nabídek. Dále 1 nabídka přišla po shora 

uvedené lhůtě. 

Nabídky podali následující uchazeči (řazeno dle data podání nabídky, uvedené ceny jsou v Kč bez 

DPH): 

1. PKV Build s.r.o., IČO 28149785, Vlněna 526/3, Brno, s nabídkovou cenou 1.269.000 Kč bez DPH 

2. Gatum Group s.r.o., IČO 04153499, Italská 2581/67, Praha 2, s nabídkovou cenou 1.299.000 Kč 

bez DPH 

3. STRONG ENCO s.r.o., IČO 27787591, Pohoří 30, Pohoří, s nabídkovou cenou 646.666 Kč bez DPH 

4. EA Partneři s.r.o., IČO 07121369, K Horoměřicům 1115/33, Suchdol, Praha 6, s nabídkovou cenou 

1.243.000 Kč bez DPH 

5. IR INSPECTIONS s.r.o., IČO 27535509, Masarykovo náměstí 93, Police nad Metují, s nabídkovou 

cenou 449.000 Kč bez DPH 

6. Středisko pro úspory energie s.r.o., IČO 25015516, Budovatelů 1353/108a, Most – nabídka 

doručena po lhůtě k podání nabídek 

 

Usnesením č. R/398/2024 – 55. Rada města Dvůr Králové nad Labem dne 27.06.2024 rozhodla rada 

města o vyloučení uchazeče IR INSPECTIONS, s. r. o., IČO 27535509, Masarykovo náměstí 93, 549 54 

Police nad Metují, z důvodu neposkytnutí součinnosti při posuzování nabídky, která vykazovala 

nedostatky a vedla k žádosti o objasnění nabídky, na kterou uchazeč nereagoval a požadované údaje 

nedoplnil ani přes opakovanou výzvu. Dále rada města rozhodla o vyloučení uchazeče Středisko pro 

úspory energie, s. r. o., IČO 25015516, Budovatelů 1353/108a, 434 01 Most, z důvodu, že jeho 

nabídka byla podána po lhůtě pro podání nabídek. Také rada města vzala na vědomí, že uchazeč, 

který se v rámci hodnocení umístil na 2. místě, tedy společnost STRONG ENCO, s. r. o., IČO 

27787591, Pohoří 30, 254 01 Pohoří, odstoupil ze soutěže z kapacitních důvodů. 



 
3   mudk.cz 
   

Z výše uvedených důvodů rozhodla rada města na základě doporučení hodnoticí komise a komise pro 

splnění podmínek účasti o výběru nejvýhodnější nabídky na výše uvedenou veřejnou zakázku tak, že 

nejvýhodnější nabídkou je nabídka společnosti EA Partneři, s. r. o., IČO 07121369, K Horoměřicům 
1115/33, Suchdol, 165 00 Praha 6, s cenou 1.243.000 Kč bez DPH, tj. 1.504.030 Kč včetně DPH. 

 

Vybraný uchazeč veřejné zakázky malého rozsahu: 

EA Partneři, s. r. o. 

 

Všem účastníkům veřejné zakázky děkujeme za účast a vybraného uchazeče vyzýváme k uzavření 

smlouvy o dílo. 

 

Ve Dvoře Králové nad Labem dne 15.07.2024 

 

 

 

Ing. Ctirad Pokorný v.r. 

vedoucí odboru RISM 


